
UCHWAŁA NR XLI/497/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 
z późn. zm.) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
na którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na działce o nr ewidencyjnym  600/32 obręb Bolszewo o pow. 0,7254 ha 
przy ul. Zamostnej w Bolszewie. 

2. Położenie miejsca handlowego określa szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i domowników określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833C9171-7724-4299-AF7C-9BE1AFAD14A7. Podpisany Strona 1



Baza : Wejherowo.map   

Opracowano systemem GEO-MAP.  Skala 1 : 500. Wydrukował(a) : hbaranowska dn. : 2022.05.02 godz: 13:51:48.   Str. 1/1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/497/2022

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 11 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833C9171-7724-4299-AF7C-9BE1AFAD14A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/497/2022 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 11 maja 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu zlokalizowanym na działce o nr ewidencyjnym 600/32 obręb 
Bolszewo przy ul. Zamostnej w Bolszewie zwanego dalej „Placem”. 

2. Właścicielem Placu jest Gmina Wejherowo, zarząd i nadzór w jej imieniu sprawuje Powiatowo-Gminna 
Spółdzielnia Socjalna „Kaszubia”, ul. Szkolna 52, 84-239 Bolszewo. 

§ 2. 1. Plac jest czynny w piątki od godz. 6.00 do godz. 11.00 oraz soboty od godz. 6.00 do godz. 11.00, za 
wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Na Placu mogą być sprzedawane tylko  produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

3. Sprzedaż na Placu prowadzona jest z zachowaniem zasad sanitarnych ze straganu,  stołu, z ręki, wiadra, 
kosza, skrzynki, również z samochodów i przyczep. 

4. Dokonywane przez sprzedającego czynności zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub 
utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

5. Na terenie Placu nie pobiera się opłaty targowej za prowadzoną działalność. 

§ 3. 1. W celu prowadzenia handlu na Placu należy złożyć do Zarządcy pisemny wniosek. 

2. Zarządca  przydziela stanowisko handlowe i wydaje sprzedającemu imienny identyfikator. 

3. Przydział stoiska handlowego ma charakter imienny i niedopuszczalne jest przenoszenie uprawnień 
z przydziału na inne osoby. 

4. W przypadku, gdy osobą handlującą jest pracownik osoby posiadającej przydzielone stoisko handlowe, 
musi on posiadać przy sobie dokument tożsamości  oraz kopię aktualnej umowy o pracę z osobą posiadająca 
rezerwację. 

§ 4. Na Placu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza przydzielonymi stanowiskami bez zgody Zarządcy, 
2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego 
prowadzona jest sprzedaż, 

3) przysłaniania towarem widoku sąsiadujących punktów sprzedaży, 

4) samowolnej zmiany wskazanego punktu sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży, 

5) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 
6) pozostawiania na placach targowych po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących 
własność Sprzedającego (skrzynki, palety, itp.), 

7) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych w postaci lin, 
wieszaków, zadaszeń i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 
8) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów itp. bez zgody Zarządcy, 
9) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych itp. bez zgody 
Zarządcy 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu zobowiązani są w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art 6 pkt 1   ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status jego domownika w rozumieniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833C9171-7724-4299-AF7C-9BE1AFAD14A7. Podpisany Strona 1



art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie handlowym, 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej 
zakończeniu, 

6) uprzątnięcia zajmowanego stanowiska handlowego  po zakończeniu handlu, 

7) umieszczenia w widocznym miejscu identyfikatora wydanego przez Zarządcę z imieniem i nazwiskiem lub 
nazwą firmy oraz adresem siedziby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833C9171-7724-4299-AF7C-9BE1AFAD14A7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 7



